Nous avons d'abord levé les yeux vers la montagne d'où l'Église pouvait attendre un secours opportun; et de justes

temnunt. Ex qua die contra societatem Jesu exarsit ignis in Gallia et in circuitu ejus tempestas valida, cruciarunt nos intime, quæ tam in urbe principe, tum alibi, prodierunt decreta, seu ut aiunt, *arresta* edita nunc ab uno, nunc ab altero ejusdem regni senatu, veteri in eandem societatem odio percito, et iniquam occasionem temporis a diutino bello interturbati apte aucupante. Sed eo potissimum nomine acerbius doluimus, quod hæc molimina a divini honoris dispendio, a totius Ecclesiæ sedisque apostolicæ injuria ullo modo disjungi aut separari posse non videbantur.

Levavimus primum oculos nostros, in monfem unde opportunum Ecclesiæ veniret auxilium, justisque adacti

rationibus; novimus positam in silentio et spe fortitudinem nostram; deinde, ne credito nobis ex Alto apostolico muneri deesse videremur, carissimam in Christo filii nostri Ludovici Galliarum regis Christianissimi auctoritatem et avitam pietatem, tot nominibus de re catholica bene meritam, sedique apostolicæ probatam semel ac iterum imploravimus, compensandæ eorumdem magistratum licentiæ longe opportunam. Præterea ad implendas uberius tum charitatis, tum quoque vigilantie nostræ partes, per venerabilem Patrum archiepiscopum Colossensem nostrum et apostolicæ sedis in Gallia nuncium, eos compellere non omisimus, qui apud Christianissimum regem claro eminent dignitatis et auctoritatis loco. In aliquam insuper medelæ spem taciti erigebamur, oculos concientes in venerabiles fratres gallicanæ Ecclesiæ episcopos, tuendi divini honoris zelo incensos : compertum nobis erat quod ipsi, superiore non longe tempore, usi libertate in episcopali inauguratione sibi divinitus tradita, quod est verbum Dei,

motifs nous ont déterminé à placer notre courage dans le silence et l'espérance; ensuite, et pour ne pas paraître manquer aux fonctions apostoliques que le Ciel nous a confiées, nous avons une première fois et à diverses reprises imploré l'autorité de notre char fil en Jésus-Christ, le roi très-chrétien, imploré la piété qu'il tient de ses ancêtres, et qui tant de fois a si bien mérité de la religion catholique et du saint-siège, le conjurant de réprimer la licence des parlements. En outre, pour accomplir plus pleinement les devoirs que nous prescrivaient la charité et la sollicitude pastorale, nous avons, par notre vénérable frère, Pierre, archevêque de Colosse, nonce du siège apostolique en France, invoqué le concours de ceux qui jouissent auprès du roi très-chrétien des fonctions les plus éminentes et du crédit le plus puissant. Nous concevions un secret espoir de la guérison du mal, quand nos regards se fixaient sur nos vénérables frères les évêques de l'Eglise gallicane, enflammés d'un zèle si pur